identificada con DNI N° 06203274, Médico Cirujano I, Nivel 5, del Centro de Salud Unidad Vecinal 
N° 3, de la Red de Salud Lima Ciudad, la asignación económica por cumplir 25 años de servicios 
prestados al Estado, al 31 de diciembre del 2011; el monto de S/. 195.02 (CIENTO NOVENTA Y 
CINCO CON 02/100 SOLES), equivalente a dos remuneraciones de S/. 97.51 cada uno; 

Que, con Resolución Directoral N° 0479-2015-DE-DRSLC, de fecha 13 de noviembre de 2015, 
se reconoció a doña Antonieta Trinidad CABEZAS LAGOS un total de 30 años, 08 meses y 07 
días de servicios prestados al Estado, computados hasta el 31 de agosto de 2013,  con inclusión 
de 04 años de formación profesional; asimismo, se le otorgó la asignación económica por 
cumplimiento de  30 años de servicios, el monto de  S/. 292.53 (DOSCIENTOS NOVENTA Y 
DOS CON 53/100 SOLES), equivalente a tres remuneraciones de S/. 97.51 cada uno; 

Que, con Resolución Administrativa Nº 175-2019-ORRHH-DIRIS-LC, de fecha 06 de marzo de 
2019, se reconoció y otorgó a doña Antonieta Trinidad CABEZAS LAGOS, identificada con 
DNI N° 06203274, Médico, Nivel 5, servidora de la Dirección de Redes Integradas de Salud Lima 
Centro, la asignación económica por haber cumplido 30 años de servicios prestados al Estado 
al 31 de diciembre de 2016, el monto de S/. 15,990.00 (QUINCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
CON 00/100 SOLES), equivalente a tres remuneraciones de S/. 5,330.00 cada uno; 

Que, asimismo, de la revisión de la Planilla de Pagos correspondiente al año 2019, se verifica 
que en el mes de diciembre se efectuó el depósito del referido monto en la cuenta bancaria de

[...]

Artículo 1.- Reconocer a favor de doña Antonieta Trinidad CABEZAS LAGOS, identificada con 
DNI N° 06203274, ex servidora de la Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Centro; el 
pago y reintegro de la Asignación Económica correspondiente al cumplimiento de 25 y 30 años 
de servicios prestados al Estado, por el monto total de S/. 1,506.45 (MIL QUINIENTOS SEIS 
CON 45/100 SOLES), menos lo abonado mediante la R.A. Nº 
130.2015.URRHH.ERPOB.DRS.LC, de fecha 26 de febrero de 2015, R.D. Nº 0479-2015-DE-
DRSLC, de fecha 13 de noviembre de 2015 y R.A. Nº 175-2019-ORRHH-DIRIS-LC, de fecha 06 
de marzo de 2019. 

Artículo 2.- Reconocer y otorgar los intereses legales, por la suma de S/. 495.40 
(CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 40/100 SOLES), conforme lo ordena el 24° 
Juzgado Especializado de Trabajo Permanente de la Corte Superior de Justicia de Lima., de 
acuerdo al siguiente detalle: 

Concepto Monto

Reintegro por Asignación Económica 1,506.45